
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 996/2022  
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
26. 10. 2022 

 
 

Výzva k doplnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a)  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“) 
 

Vážený pane inženýre,  

Krajský soud v Hradci Králové obdržel dne 11. 10. 2022 Vaši žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
informací k oznámení MMHK ze dne 23. 9. 2022. 

Specifikované oznámení Magistrátu Města Hradec Králové, odbor správní, č. j. 
MMHK/164595/2022 OS1/Toš, MMHK/175227/2022 OS1/Toš ze dne 23. 9. 2022 bylo 
Krajskému soudu v Hradci Králové doručeno dne 23. 9. 2022, viz příloha 1. Z této přílohy taktéž 
vyplývá evidenční číslo. Tato věc byla přidělena vyšší soudní úřednici veřejných rejstříků paní 
Ludmile Vaníčkové, která ve věci rozhodla usnesením ze dne 27. 9. 2022 sp. zn.  
B 2223/RD48/KSHK, Fj 56863/2022/KSHK-386 (viz příloha 2). Na základě dodaných listin 
byl dne 21. 10. 2022 touto vyšší soudní úřednicí dodatečně zapsán doložený titul .  
(viz úplný výpis z obchodního rejstříku dostupný online).  

Dle § 14 odst. 2 věty druhé InfZ, fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum 
narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, 
adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo 
bydliště. 

Dovolte mi Vás upozornit na ustanovení § 11 odst. 4 písm. b) InfZ, dle kterého povinné subjekty 
neposkytují informace o rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou rozsudků. Krajské soudy vedou 
a spravují obchodní rejstřík, který je veřejně přístupný v zákonem stanoveném rozsahu. Nad 
rámec povinného zveřejnění, vyjma rozhodovací činnosti soudu, nejsou další údaje ze soudních 
spisů, potažmo z rejstříkových spisů, bez dalšího veřejnosti dostupné. 

S ohledem na nutnost posouzení Vaší žádosti ve světle výše uvedeného a případnou možnost 
vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle § 15 InfZ Vás tímto povinný subjekt v souladu s § 14 
odst. 5 písm. a) InfZ vyzývá k doplnění žádosti o chybějící adresu místa trvalého pobytu nebo, 
nejste-li přihlášen k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy  



2 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

místa trvalého pobytu nebo bydliště. Pokud Vaše žádost nebude doplněna do 30 dnů ode dne 
doručení této výzvy, bude odložena. 

S pozdravem 

 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu 
 
 

Přílohy dle textu 
 
 
 
  




